华立职院〔2020〕82号

关于评选2019-2020学年

优秀教师和优秀教育工作者的通知

各部门：

为了庆祝第36个教师节，弘扬当代教师教书育人、为人师表的

良好风尚，进一步激励广大教师和教育工作者爱岗敬业，建设一支

素质优良、结构合理、技艺精湛的新时代教师队伍和教育管理干部

队伍，提升我校内涵建设，结合我校的实际情况，学校决定开展评

选2019-2020学年优秀教师和优秀教育工作者的活动。为了做好这项

评选工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

评选坚持实事求是、民主、公开、公平、公正和择优的原则。

通过优秀教师、优秀教育工作者的评选，达到树立榜样、向优秀者

学习、进一步提升我校教师和管理工作者综合素质的目的。

二、评选范围与对象

（一）优秀教师

2019年3月2日前入职的各二级学院在编教师。

（二）优秀教育工作者

2019年3月2日前入职的在编二级学院、机关各部门的管理工作

者、教辅人员。

三、学校评选领导小组

为加强对此次评选工作的组织领导，学校决定成立校级评选领

导小组。

组 长：马龙海

副组长：林伟健 黄乐览 马 俊 高尧来 王洪艳

组 员：朱少先 何志宏 宋海泉 叶春桃 孟允煌 苏 秦 林良铎

钟文浩

四、表彰名额

（一）各二级学院（含云浮校区）推荐不超过3名的优秀教师或

优秀教育工作者人选；机关各部门、教辅部门推荐不超过2名的优秀

教育工作者人选。

（二）学校评选领导小组根据各部门推荐人选的情况，评选出

20名优秀教师和10名优秀教育工作者。

五、评选条件

（一）优秀教师评选条件

1.热爱教育事业，政治立场坚定，立足华立，乐于奉献，为人

师表，团结协作，遵纪守法，作风正派，举止端庄，礼貌待人，具

有良好的职业道德和教师形象，受到学生的尊重和同行好评；

2.服从学校和部门工作安排；

3.模范执行教学计划，积极参与网络课程建设，教学效果好，

网络课程建设质量高，学生评价高；

4.积极参加各种教学竞赛活动以及指导学生竞赛，取得优异成

绩；

5.积极参与教科研活动，在质量工程项目、科研项目、精品课

程和在线开放课程、品牌专业等方面的建设中，工作成效显著；

6.同等条件下，优先评选“双师型”教师。

（二）优秀教育工作者评选条件

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，积极弘

扬社会主义核心价值观，模范遵守国家法律法规，忠诚人民的教育

事业，带头培育和践行社会主义核心价值观，模范履行岗位职责，

能够充分展现新时期人民教师的良好形象。

2.服从学校和部门工作安排，遵守学校各项规章制度，师德高

尚。

3.在学校管理、服务师生和学校建设等方面成效显著。

4.连续从事行政管理、教辅工1年及以上且目前仍在行政管理、

教辅岗位。

六、推荐程序及要求

第一步：部门推荐。为保证推荐评审工作顺利进行，请各部门

于2020年8月25日前（逾期不再受理），将《附件1优秀教师推荐审

批表》纸质版一式两份报教务处（优秀教师），《附件2优秀教育工

作者推荐审批表》纸质版一式两份、《附件3：2019-2020学年优秀

教育工作者参评人员情况一览表》电子版、《附件4：2019-2020学

年优秀教师参评人员情况一览表》电子版交人事处。

第二步：教务处、人事处对部门推荐的优秀教师和优秀教育工

作者的资料进行初审。

第三步：教务处、人事处将符合参评资格的资料交学校评选领

导小组讨论。

第四步：学校评选领导小组将评选结果交校长办公会议讨论确

认。

第五步：在全校公示评选结果（公示时间为3天）。

第六步：评选结果公示无异议后发文表彰。

七、其他

（一）各部门的推荐名额：参与2019-2020学年的绩效考核，现

仍在编的本部门的教师。

（二）近2年曾获校级优秀教师或优秀教育工作者的人员，一般

不再参加评选。如确有新的突出贡献，可推荐参加评选，但要从严

掌握。

（三）凡符合条件的本校教职员工均可参加评选，经有效程序

评定和学校发文为准，确认荣誉称号，并按照学校有关政策颁发证

书，兑现奖励。凡在获奖后被举报评选中弄虚作假或在获奖后一年

内发现有违规违法行为，达到学校处分标准者，则取消荣誉称号并

追回奖励。

评选优秀教师和优秀教育工作者是一项严肃的工作，是激励我

校教师和教育工作者奉献教育事业的重要举措，具有重大的政治意

义。学校各部门一定要高度重视，认真做好评选推荐工作。要坚持

条件，择优推荐，宁缺毋滥，把表彰奖励工作与建设和谐校园、加

强师德建设、提高管理水平紧密结合起来，真正有效发挥表彰奖励

工作在推动学校内涵建设的导向和激励作用。

附件：1.广州华立科技职业学院优秀教师推荐、审批表

（2019-2020学年）

2.广州华立科技职业学院优秀教育工作者推荐、审批表

（2019-2020学年）

3.2019-2020学年优秀教育工作者参评人员情况一览表

4.2019-2020学年优秀教师参评人员情况一览表

广州华立科技职业学院

2020年7月30日